
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 19 им. Героя России Алексея Кириллина  

города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области  

 

 

Приказ 
 

01.03.2022 г.                                                                                     №  113/ ОД 
 

 

Об утверждении Перечня учебной литературы на 2022-2023 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 

Министерства просвещения РФ от 28.12.2018 № 345 «О Федеральном перечне 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом 

Министерства просвещения РФ от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования», на основании решения педагогического совета (протокол № 5 от 

01 марта 2022 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень учебной литературы на 2022-2023 учебный год 

(приложение №1)  

 

2. Ответственному за сайт Морозову А.В. разместить на сайте ГБОУ СОШ № 

19 г. Сызрани утвержденный  Перечень учебной литературы на 2022-2023 

учебный год 

 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани                         Н.В. Максименкова 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ Ф. И.О. Подпись Дата 

1 Морозов А.В.   
 



Приложение № 1  

к Приказу № 113/ОД от 01 марта 2022 г. 

 

ПРИНЯТО: 

на педагогическом совете  

ГБОУ СОШ № 19 

г. Сызрани 

протокол № 5 

от «01» марта 2022 г. 

   УТВЕРЖДАЮ: 

Директор ГБОУ СОШ 

№ 19  г. Сызрани 

 

__________ Н.В.Максименкова 

 

Приказ № 113/ОД от  «01»  марта 2022 г. 
 
 

 

Перечень  учебников составлен  в соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 28.12.2018 № 345 «О Федеральном перечне 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом Министерства просвещения РФ от 20.05.2020 № 254 «Об  

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования  

организациями, осуществляющими образовательную деятельность», Приказом Министерства просвещения РФ от 23.12.2020 № 766 «О 

внесении изменений в федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования  

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом   Министерства просвещения РФ от 20.05.2020 № 

254» 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

учебной литературы на 2022/2023 учебный год 
 

Класс Предмет Название учебника Автор Издательство Год издания 

Начальное общее образование 

1 Русский язык Русский язык. 1 класс 

 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

 

 

«Просвещение»  

 
2022 г. 



1 

 

Литературное чтение 

 

Азбука. 1 класс. В  2-х 

ч.  

 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А.  

 

«Просвещение» 2022 г. 

Литературное чтение. 1 

класс. В 2-х ч.  

 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В.  

 

«Просвещение» 

 
2020 г. 

1 Математика Математика. 1 класс. В 

2-х ч.  

 

Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова С.В.  

 

«Просвещение» 2022 г. 

1 Окружающий мир Окружающий мир. 

1 класс. В 2-х ч.  

 

Плешаков А.А. «Просвещение» 

 
2022 г. 

1 Музыка Музыка. 1 класс. 

 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

 

«Просвещение» 2018 г. 

1 Изобразительное искусство 

 

Изобразительное 

искусство. 1 класс. 

 

Неменская Л.А./Под 

ред. Неменского 

Б.М. 

 

«Просвещение» 

 
2019 г. 

1 Технология Технология. 1 класс. 

 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Фрейтаг И.П.  

 

«Просвещение» 

 
2021 г. 

1 Физическая  

культура 

 

Физическая  

культура.1-4 класс.  

 

Лях В.И. «Просвещение» 

 
2021 г. 

2 Русский язык Русский язык. 

2 класс.  В 2-х ч. 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

 

«Просвещение»  

 
2022 г. 

2 Английский язык Английский язык. 

"Rainbow English"  

2 класс.  В 2-х ч.  

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

 

«Дрофа» 2018 г. 



2 Литературное чтение Литературное чтение. 

2 класс. В 2-х ч.  

 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В.  

 

«Просвещение» 

 
2022 г. 

2 Математика Математика. 2 класс. 

В 2-х ч.  

 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. 

 

«Просвещение» 2022 г. 

2 Окружающий мир Окружающий мир. 

2 класс. В 2-х ч.  

 

Плешаков А.А. «Просвещение» 

 
2022 г. 

2 Музыка Музыка. 2 класс. 

 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

 

«Просвещение» 2018 г. 

2 Изобразительное искусство Изобразительное 

искусство. 2 класс. 

Коротеева Е.И. / Под 

ред. Неменского 

Б.М.   

 

«Просвещение» 2019 г. 

2 Технология Технология. 2 класс. 

 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

 

«Просвещение» 

 
2020 г. 

2 Физическая культура 

 

Физическая  

культура.1-4 класс.  

 

Лях В.И. «Просвещение» 

 
2021 г. 

3 Русский язык Русский язык. 3 класс. 

В 2-х ч. 

 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
«Просвещение»  

 
2022 г. 

3 Английский язык Английский язык. 

"Rainbow English"  

3 класс. В 2-х ч.  

 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

 

«Дрофа» 2019 г. 

3 Литературное  

чтение 

 

Литературное чтение  3 

класс. В 2-х ч.  

 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В.  

«Просвещение» 2021 г. 



3 Математика Математика. 3 класс.  

В 2-х ч.  

 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. 

 

«Просвещение» 2021 г. 

3 Окружающий мир Окружающий мир. 

3 класс. В 2-х ч.  

 

Плешаков А.А. «Просвещение» 

 
2021 г. 

3 Музыка Музыка. 3 класс. 

 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

 

«Просвещение» 2018 г. 

3 Изобразительное  

искусство 

Изобразительное 

искусство. 3 класс. 

Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. И др. 

/ Под ред. 

Неменского Б.М.   

 

«Просвещение» 

 
2021 г. 

3 Технология Технология. 3 класс. 

 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др.  

 

«Просвещение» 

 
2021 г. 

3 Физическая  

культура 

Физическая  

культура.1-4 класс.  

Лях В.И. «Просвещение» 

 
2021 г. 

4 Русский язык Русский язык. 

4 класс. В 2-х ч. 

 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
«Просвещение»  

 
2021 г. 

4 Английский язык Английский язык. 

"Rainbow English"  

4 класс.  В 2-х ч.  

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

 

«Дрофа» 2020 г. 

4 Литературное  

чтение 

 

Литературное чтение. 

4 класс. В 2-х ч  

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

«Просвещение» 2022 г. 

4 Математика Математика. 

4 класс. В 2-х ч.  

 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. 

«Просвещение» 2021 г. 



4 Окружающий мир Окружающий мир. 

4 класс. В 2-х ч.  

Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А.  
 

«Просвещение» 2022 г. 

4 Музыка Музыка. 4 класс. 

 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

 

«Просвещение» 2018 г. 

4 Изобразительное  

искусство 

 

Изобразительное 

искусство. 4 класс. 

 

Неменская Л.А. / 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

 

«Просвещение» 

 
2021 г. 

4 Технология Технология. 4 класс. 

 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 

 

«Просвещение» 

 
2021 г. 

4 Физическая  

культура 

 

Физическая  

культура.1-4 класс.  

 

 

Лях В.И. «Просвещение» 

 
2021 г. 

4 Основы религиозной культуры 

и светской этики.  

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России. 

Основы православной 

культуры. 4 (4-5) класс. 

 

Костюкова Т.А., 

Воскресенский О.В. 

и др. 

 

«Дрофа» 2018 г. 

 

Основное общее образование 

5 Русский язык 

 

Русский язык.  

5 класс. В 2-х ч. 

 

Разумовская М.М., 

Львова С.И., 

Капинос В.И.  

 

«Дрофа» 2022 г. 

5 Английский язык Английский язык. 

"Rainbow English"  

5 класс. В 2-х ч.  

 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

 

«Дрофа» 2022 г. 



5 Литература 

 

Литература. 

5 класс. В 2-х ч.  

 

Коровина В.Я., 

Журавлева В.П., 

Коровин Е.И.  

 

«Просвещение» 2022 г. 

5 Математика 

 

Математика.  

5 класс. В 2 –х ч. 

 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И.  

 

«Мнемозина» 2021 г. 

5 История 

 

 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира. 5 класс. 

 

Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая 

И.С.  

 

«Просвещение» 2021 г. 

5 Биология 

 

Биология. 5-6 класс. 

 

Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Калинова Г.С., под  

ред. Пасечника В.В.  

 

«Просвещение» 2021 г. 

5 География 

 

География. Начальный 

курс. 5 класс 

 

Летягин А.А. «Вентана- Граф» 2021 г. 

5 Музыка 

 

Музыка. 5 класс. 

 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.  

 

«Просвещение» 2018 г 

5 Изобразительное  

искусство 

 

Изобразительное 

искусство. 5 класс. 

 

Горяева Н.А. и др., 

под ред. Неменского 

Б.М.  

 

«Просвещение»  2018 г. 

5 Технология Технология. 5 класс. 

 

Тищенко А.Т., 

Синица Н.В.,  

 

«Вентана-Граф» 2021 г. 

5 Физическая культура 

 

Физическая культура. 

5-7 класс.  

 

Виленский М.Я., 

Туреневский И.М., 

Торочкова Т.Ю. под 

ред.  

Виленского М.Я.  

«Просвещение» 2018 г. 



5 Основы духовно- 

нравственной  

культуры народов  

России 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики.  

 

Виноградова Н. Ф., 

Власенко В. И., 

Поляков А. В.  

«Просвещение» 

 
2022 г. 

6 Русский язык 

 

Русский язык. 

6 класс. В 2-х ч. 

 

Разумовская М.М., 

Львова С.И., 

Капинос В.И.  

 

«Дрофа» 2022 г. 

6 Английский язык Английский язык. 

"Rainbow English" 

6 класс. В 2-х ч.  

 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

 

«Дрофа» 2018 г. 

6 Литература 

 

Литература. 6 класс. В 

2-х ч.  

 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. под 

ред. Коровиной В.Я.  

 

«Просвещение» 2022 г. 

6 Математика 

 

Математика. 6 класс. В 

2-х ч. 

 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И. 

 

«Мнемозина» 2022 г. 

6 

 

История 

 

 

 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков. 6 класс. 

 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М. 

«Просвещение» 2022 г. 

История России. 6 

класс. В 2-х. ч. 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А.  

 

«Просвещение» 2022 г. 

6 Обществознание 

 

Обществознание.  

6 класс. 

 

Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

др.   

 

«Просвещение» 2022 г. 

6 Биология 

 

Биология. 5-6 класс. 

 

Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

«Просвещение» 2022 г. 



Калинова Г.С., под 

ред. Пасечника В.В.  

 

6 География География. Начальный 

курс. 6 класс 

Летягин А.А.  «Вентана- Граф» 2022 г. 

6 Музыка 

 

Музыка. 6 класс. 

 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.  

 

«Просвещение» 2018 г. 

6 Изобразительное  

искусство 

 

Изобразительное 

искусство. 6 класс. 

 

Неменская Л.А., под 

ред. Неменского 

Б.М. 

 

«Просвещение» 2018 г. 

6 

 

Технология  Технология. 6 класс. 

 

Тищенко А.Т., 

Синица Н.В.,  

 

«Вентана-Граф» 2022 г. 

6 Физическая культура 

 

Физическая культура 5-

7 класс.  

 

Виленский М.Я., 

Туреневский И.М., 

Торочкова Т.Ю. под 

ред.  

Виленского М.Я.  

 

 

«Просвещение» 2018 г. 

7 Русский язык 

 

Русский язык. 7 класс. 

 

Разумовская М.М., 

Львова С.И., 

Капинос В.И.  

 

«Дрофа» 2021 г. 

7 Английский язык 

 

Английский язык  

7 класс. 

 

 

Биболетова М.З. «Дрофа» 2020 г. 

7 Литература 

 

Литература. 7 класс.  

В 2-х ч.  

 

Коровина В.Я., 

Журавлева В.П., 

Коровин Е.И.  

 

«Просвещение» 2022 г. 

7 Алгебра 

 

Алгебра. 7 класс. 

 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

«Просвещение» 2022 г. 



Нешков К.И., под  

ред. Теляковского 

С.А. 

 

7 Геометрия 

 

Геометрия. 7-9 класс.  

 

Погорелов А.В. «Просвещение» 2021 г. 

7 История 

 

 

 

 

Всеобщая история. 

История нового 

времени. 7 класс.  

 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшина Л.М.  

 

«Просвещение» 2022 г. 

История России.  

7 класс.  

 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А.  

 

«Просвещение» 2020 г. 

7 Обществознание 

 

Обществознание.  

7 класс.  

 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф.,  

под ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф.  

 

«Просвещение» 2022 г. 

7 Биология 

 

Биология. 7 класс. 

 

Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Калинова Г.С.  

под ред. Пасечника 

В.В. 

 

«Просвещение» 2022 г. 

7 География География: материки, 

океаны, народы и 

страны 7 класс. 

 

 

Душина И.В., 

Смоктунович Т.Л.  

«Вентана-Граф» 2022 г. 

7 Физика 

 

Физика. 7 класс. 

 

Белага В.В., 

Ломаченков В.Г., 

Панебратцев  Ю.А.  

 

 

«Просвещение» 2020 г. 



7 Информатика и ИКТ 

 

Информатика и ИКТ.  

7 класс. 

 

Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., 

Русаков С.В.  

 

«БИНОМ». 

Лаборатория 

знаний». 

2021 г. 

7 Основы  

безопасности  

жизнедеятельности 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 7 

класс.  

Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И., 

Маслов М. В./ под 

ред. С. Н. Егорова 

 

«Просвещение» 2022 г. 

7 Музыка 

 

Музыка. 7 класс. 

 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

 

«Просвещение» 2018 г. 

7 Изобразительное  

искусство 

 

Изобразительное 

искусство. 7 класс. 

Питерских А.С., 

Гуров Г.Е., под ред. 

Неменского Б.М.  

 

«Просвещение» 2018 г. 

7 Технология  Технология. 7 класс. 

 

Тищенко А.Т., 

Синица Н.В.  

 

«Вентана-Граф» 2022 г. 

7 Физическая культура 

 

Физическая культура.  

5-7 класс.  

 

Виленский М.Я., 

Туреневский И.М., 

Торочкова Т.Ю. под 

ред. Виленского 

М.Я.  

 

«Просвещение» 2018 г. 

8 Русский язык 

 

Русский язык. 8 класс. 

 

Разумовская М.М., 

Львова С.И., 

Капинос В.И.  

 

«Дрофа» 2022 г. 

8 Английский язык 

 

Английский язык  

8 класс. 

 

Биболетова М.З. «Дрофа» 

 
2021 г. 

8 Литература 

 

Литература. 8 класс.  

В 2-х ч.  

 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И.  

«Просвещение» 

 
2019 г. 



8 Алгебра 

 

Алгебра. 8 класс. 

 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И., под 

ред. Теляковского 

С.А.  

 

«Просвещение» 2020 г. 

8 Геометрия 

 

Геометрия. 7-9 класс.  

 

Погорелов А.В. «Просвещение» 2018 г. 

8 История 

 

 

 

 

 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 8 класс 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

под редакцией 

Искендерова А.А.  

 

«Просвещение» 2021 г. 

История России.  

8 класс.  

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А.  

 

«Просвещение» 2021 г. 

8 Обществознание 

 

Обществознание.  

8 класс.   

 

Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И.  

под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю.,  

Городецкой  Н.И.  

 

«Просвещение» 2022 г. 

8 Биология  Биология. 8 класс Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. под ред. 

Пасечника В.В. 

 

«Просвещение» 2021 г. 

8 География География России: 

Природа. Население. 8 

класс. 

 

Пятунин В.Б., 

Таможняя Е.А.  

 

«Вентана-Граф» 2021 г. 

8 Химия 

 

Химия. 8 класс. 

 

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г.  

«Просвещение» 2022 г. 



8 Физика 

 

Физика. 8 класс. 

 

Белага В.В., 

Ломаченков В.Г., 

Панебратцев Ю.А.  

 

 

«Просвещение» 2020 г. 

8 Информатика и ИКТ 

 

Информатика и ИКТ.  

8 класс. 

 

Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., 

Русаков С.В.  

 

«БИНОМ». 

Лаборатория 

знаний». 

2022 г. 

8 Основы  

безопасности  

жизнедеятельности 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 8 

класс.  

Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И., 

Маслов М. В./ под 

ред. С. Н. Егорова  

 

«Просвещение» 2022 г. 

8 Изобразительное  

искусство 

 

Изобразительное 

искусство. 8 класс. 

Питерских А.С., 

Гуров Г.Е., под ред. 

Неменского Б.М.  

 

«Просвещение» 2018 г. 

8 Технология  Технология. 8 класс. 

 

Симоненко В.Д., 

Электов А.А., 

Гончаров Б.А.   

 

«Вентана-Граф» 2018 г. 

8 Физическая культура 

 

Физическая культура. 

8-9 класс.  

Лях В.И., Маслов 

М.В. 

 

 

«Просвещение» 2018 г. 

9 Русский язык 

 

Русский язык. 9 класс. 

 

Разумовская М.М., 

Львова С.И., 

Капинос В.И.  

 

«Дрофа» 2018 г. 

9 Английский язык 

 

Английский язык.  

 9 класс. 

 

Биболетова М.З. «Дрофа» 2022 г. 

9 Литература 

 

Литература. 9 класс. 

 В 2-х ч.  

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

«Просвещение» 2019 г. 



 Коровин В.И., под 

ред. Коровиной В.Я. 

 

9 Алгебра 

 

Алгебра. 9 класс. 

 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И., под 

ред. Теляковского 

С.А.  

 

«Просвещение» 2018 г. 

9 Геометрия 

 

Геометрия. 7-9 класс.  

 

Погорелов А.В. 

 

 

«Просвещение» 2020 г. 

9 История 

 

 

 

 

Всеобщая история. 9 

класс. 

 

Юдовская А.Я. «Просвещение» 

 
2022 г. 

 

История России.  

 9 класс.  

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А.  

 

«Просвещение» 2022 г. 

9 Обществознание 

 

Обществознание. 

9 класс. 

 

Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. под 

ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой 

Н.И.  

 

«Просвещение» 2018 г. 

9 Биология  Биология. 9 класс. 

 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Криксунов Е.А.  

 

«Дрофа» 2020 г. 

9 География География России. 

Хозяйство. Регионы. 9 

кл.  

Таможняя Е. А., 

Толкунова С. Г.  

«Вентана-Граф» 2022 г. 

9 Химия 

 

Химия. 9 класс.  

 

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г.  

 

«Просвещение» 2022 г. 



9 Физика 

 

Физика. 9 класс. 

 

Белага В.В., 

Ломаченков В.Г., 

Панебратцев Ю.А.  

 

 

«Просвещение» 2020 г. 

9 Информатика и ИКТ 

 

Информатика и ИКТ.  

9 класс. 

Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., 

Русаков С.В.  

 

«БИНОМ. 

Лаборатория  

знаний» 

2022 г. 

9 Основы  

безопасности  

жизнедеятельности 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 9 

кл.   

Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И., 

Маслов М. В./ под 

ред. С. Н. Егорова  

 

«Просвещение» 2022 г. 

9 Физическая культура 

 

Физическая культура. 

8-9 класс.  

 

Лях В.И., Маслов 

М.В. 

«Просвещение» 2018 г. 

 

 

Среднее общее образование 

10 Русский язык 

 

Русский язык. 10 класс.  

(базовый и 

углубленный  уровень)  

 

Львова С.И., Львов 

В.В.   

«Мнемозина» 2019 г. 

 

10 Английский язык 

 

 

 

Английский язык  

10 класс. 

(базовый уровень) 

 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

 

 

«Просвещение» 

 

 

 

2019 г. 

 

 

Английский язык  

10 класс. 

(углубленный уровень) 

 

Баранова К.М., Дули 

Д., Копылова В.В. и 

др. 

 

«Просвещение» 2021 г. 

10 Литература 

 

Литература. 10 класс.    

(базовый уровень).   

Лебедев Ю.В. «Просвещение» 2019 г. 

 



Литература. 10 класс 

(базовый и 

углубленный уровень) 

 

Зинин С.А., Сахаров 

В.И. 

«Русское слово» 2021 г. 

10 Алгебра и начала  

математического  

анализа 

 

Алгебра и начала 

математического 

анализа. 10 класс.  

В 2-х ч. (базовый и 

углубленный уровень) 

 

Мордкович А.Г. «Мнемозина» 2019 г. 

 

10 Геометрия 

 

Геометрия. 10-11 класс. 

(базовый и 

углубленный  уровень)  

 

 

Погорелов А.В.   «Просвещение» 2020 г. 

 

10 История 

 

 

 

 

 

Всеобщая история. 10 

класс. Новейшая 

история. (базовый, 

углубленный уровень) 

 

Шубин А.В.  «Дрофа» 2021 г. 

 

История России. В 3-х 

ч. (базовый и 

углубленный уровень) 

 

 

Горинов М.М., 

Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. под 

ред. Торкунова А.В. 

 

«Просвещение» 

 

 

 

2019 г. 

 

 

10 

 

Обществознание 

 

Обществознание.  

10 класс. (базовый 

уровень).  

 

Боголюбов Л.Н., 

Аверьянов Ю.И., 

Городецкая Н.И., под  

ред. Боголюбова  

Л.Н.   

 

«Просвещение» 2019 г. 

 

10 Право 

 

Право. Основы 

правовой культуры.  10 

класс. В 2-х ч.  

(базовый  и 

углубленный уровень)  

Певцова  Е.А. «Русское слово» 2021 г. 

 



10 Экономика 

 

Экономика (базовый 

уровень) 10-11 класс 

 

Хасбулатов Р.И. «Дрофа» 2019 г. 

10 Химия 

 

 

 

Химия. 10 класс. 

(базовый  уровень).  

 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г. 

 

«Просвещение» 

 

 

2019 г. 

 

 

Химия. 10 класс 

(углубленный   

уровень).  

 

 

Еремин В.В., 

Кузьменко Н.Е., 

Теренин В.И. и др. 

/Под ред. Лунина 

В.В. 

 

«Дрофа» 2019 г. 

10 Физика 

 

Физика. 10 класс. В 2-х 

ч. (базовый и 

углубленный уровень). 

 

 

Гендейнштейн Л.Э., 

Булатова А.А., 

Корнильев И.Н., 

Кошкина А.В. под 

ред. Орлова В.А. 

 

«БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

 

2019 г. 

 

10 Информатика  

 

 

 

Информатика. 10 класс. 

(базовый уровень).  

 

Угринович Н.Д. 

 

 

«БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

 

2021 г. 

 

Информатика. 10 класс. 

(углубленный уровень).  

 

Семакин И.Г., 

Шеина Т.Ю., 

Шестакова Л.В. 

 

«БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

 

2019 г. 

10 Основы  

безопасности  

жизнедеятельности 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10 

класс. 

 

Аюбов Э.Н., 

Прищепов Д.З., 

Муркова М.В., 

Тараканов А.Ю.  

 

«Русское слово» 2022 г. 

 

10 Физическая культура 

 

Физическая культура. 

10-11класс.  

 

Лях В.И., Зданевич 

А.А. 

«Просвещение» 2018 г. 

 

 

11 Русский язык 

 

Русский язык  и 

литература. Русский 

Львова С.И., Львов 

В.В.  

«Мнемозина» 2020 г. 



язык. 11 класс.  

(базовый и 

углублённый уровни)  

 

11 Английский язык 

 

Английский язык.  

11 класс. (базовый 

уровень) 

 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

 

«Просвещение» 2020 г. 

Английский язык 11 

класс (углубленный 

уровень) 

Баранова К.М., Дули 

Д., Копылова В.В. и 

др. 

 

«Просвещение» 2021 г. 

11 Литература 

 

Литература.11 класс. В 

2-х ч. (базовый 

уровень).  

 

Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О. и др. 

под. ред.  

Журавлева В.П.   

 

«Просвещение» 2020 г. 

Литература 11 класс.  В 

2-х ч. (углубленный 

уровень)   

 

Зинин С.А., Чалмаев 

В.А. 

"Русское слово - 

учебник" 
2021 г. 

11 Алгебра и начало  

математического  

анализа 

 

 

Алгебра и начала 

математического 

анализа. 11 класс.   

В 2-х ч. (базовый и  

углубленный уровень)   

 

Мордкович А.Г., 

Семенов П.В.  

«Мнемозина» 2020 г. 

11 Геометрия 

 

Геометрия. 10-11 класс. 

(базовый и 

углубленный уровень)  

 

Погорелов А.В.   «Просвещение» 2020 г. 

11 История 

 

История России. В 3-х 

ч. (базовый и 

углубленный уровень) 

 

 

Горинов М.М., 

Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. под 

ред. Торкунова А.В. 

 

«Просвещение» 

 

 

 

2019 г. 

 

 



 

11 Обществознание 

 

Обществознание. 

11 класс. (базовый  

уровень).  

 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. 

(Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Литвинова В.А.)  

 

«Просвещение» 2020 г. 

11 Право 

 

Право. Основы 

правовой культуры.  11 

класс. В 2-х ч.  

(базовый  и 

углубленный уровень)  

 

Певцова  Е.А. «Русское слово» 2020 г. 

 

11 Экономика Экономика (базовый 

уровень) 10-11 класс 

 

Хасбулатов Р.И. «Дрофа» 2020 г. 

11 Биология Биология (углубленный 

уровень). 11 класс  

 

Пасечник В.В. 

Каменский А.А., 

Рубцов А.М.  

 

 

«Просвещение» 

 
2020 г. 

 

 

11 Химия Химия. 11 класс. 

(базовый  уровень).  

 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г. 

 

«Просвещение» 

 

 

2020 г. 

 

Химия. 11 класс 

(углубленный   

уровень).  

 

 

Еремин В.В., 

Кузьменко Н.Е., 

Теренин В.И. и др. 

/Под ред. Лунина 

В.В. 

 

«Дрофа»  

2020 г. 

11 Физика 

 

Физика. 11 класс. В 2-х 

ч. (базовый и 

Гендейнштейн Л.Э., 

Булатова А.А., 

«БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 
2020 г. 



углубленный уровень). 

 

 

Корнильев И.Н., 

Кошкина А.В. под 

ред. Орлова В.А. 

  

11 Астрономия 

 

Астрономия. 11 класс. 

(базовый уровень)  

Воронцов-

Вельяминов Б.А., 

Страут Е.К. 

 

«Дрофа» 2018 г. 

11 Информатика и ИКТ Информатика и ИКТ.  

11 класс (базовый 

уровень).  

 

Угринович Н.Д. 

 

«БИНОМ 

Лаборатория знаний» 
2021 г. 

Информатика 

(углубленный уровень) 

В 2 ч. 

Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., 

Шестакова Л.В. 

 

«БИНОМ 

Лаборатория знаний» 
2020 г. 

11 Основы  

безопасности  

жизнедеятельности 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 11 

класс. 

(базовый уровень).  

Аюбов Э.Н., 

Прищепов Д.З., 

Муркова М.В., 

Тараканов А.Ю. 

«Русское слово» 2021 г. 

11 Физическая культура 

 

Физическая культура. 

10-11 класс.  

 

Лях В.И., Зданевич 

А.А. 

«Просвещение». 2018 г. 

 
  


		2022-09-07T22:25:49+0400
	‎00e8127c408939e0ef
	Максименкова Наталья Владимировна




